[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ТОНКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

01 октября 2020 года

№ 404
О внесении изменения в Положение о Почетном звании «Почетный гражданин Тонкинского района», утвержденное решением Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 28.05.2020 № 375
В соответствии с представлением министерства финансов Нижегородской области от 09.09.2020 № Сл-306-474010/20 об устранении нарушений, Земское собрание р е ш и л о:

1. Внести в Положение о Почетном звании «Почетный гражданин Тонкинского района», утвержденное решением Земского собрания Тонкинского  муниципального района  Нижегородской области от 28.05.2020 № 375 изменение, изложив раздел 4 в следующей редакции:
«4. Права лиц, удостоенных Почетного звания
4.1. Лица, удостоенные Почетного звания, имеют право:

а) на участие в заседаниях Земского собрания с правом совещательного голоса;

б) на безотлагательный прием главой местного самоуправления района, председателем Земского собрания.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.
	Глава

местного самоуправления

А.В.Баев
	Председатель

Земского собрания

Ю.А.Удалов